Протокол
заседания муниципального методического объединения социальных педагогов р.п. Кольцово Новосибирской области

Тема: «Методические пути поддержки семейного воспитания в условиях новой социальной реальности»

[bookmark: _GoBack]Номер: 19
Дата: 29.08.2025.
Руководитель: Лавриненко И.В.
Место проведения: р. п. Кольцово, МБОУ «Лицей Технополис»,

Повестка дня:

1. Знакомство с материалами методической сессии, проходившей в НИПКиПРО 22.08.2025г.;
2. Обсуждение плана работы на 2025-2026 учебный год.

Ход заседания:
1 вопрос. Слушали Лавриненко И.В., которая рассказала о векторе работы с семьей в новом учебном году, еще раз о проекте «Киноуроки в школах России», методических разработках Толстых О.В. к фильму «Чистодей», об опыте создания родительского клуба в школе №92, практических упражнениях, которые можно проводить с детьми и родителями.
2 вопрос. Были обсуждены темы для освещения, интересы каждого участника.

Решение:

1. Принять полученную информацию к сведению;
Принято единогласно.
2. Лавриненко И.В. составить план работы на 2025-2026 учебный год.

Руководитель: Лавриненко И.В.

Присутствовали:

	Лавриненко Ирина Валерьевна
	-
	Руководитель ММО, педагог-психолог МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»;

	Селиверстова Ольга Владимировна
	-
	Социальный педагог МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»;

	Гапонов Илья Александрович

	Социальный педагог МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»;

	Мичуров Матвей Викторович
	-
	Социальный педагог МБОУ «Лицей технополис»;

	Карпова Карина Анатольевна
	-
	Социальный педагог МБОУ «Лицей Технополис»;

	Медведева Евгения Алексеевна
	-
	Социальный педагог МБОУ «Лицей Технополис»;
	Социальный педагог МБОУ «Лицей

	Красильникова Юлия Евгеньевна
	-
	Социальный педагог МБОУ «Лицей Технополис».